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e FEl dia treinta (30) de enero de 2024 el municipio de Maripi cita via correo electronico a
mesa técnica y de reconocimiento al contratista de Obra CONSORCIO
CONSTRUCCIONES MONARCA representada legalmente por IVAN YECID GALVIS
CHACON identificado con CC 7.313.955 de Chiquinquira, a la firma interventora
QUINAC SOLUCIONES DE INGENIERIA representada legalmente por NANCY JASMIN
QUIROGA CASTRO identificada con CC 23.731.286 de Maripi, del contrato de Obra 085
de 7 de junio de 2022.

MESA TECNICA D =& &
e Secretaria de Planeacién - Maripi Boyaca =planeacion@maripi-boyaca gov.co=  mar, 30 ena, 13:5 r =

. Secretaria de Planeacion - Maripi Boyaci

<planeacion@rmmaripi-boyaca.gov.co=
NAMCY QUIROGA
«guinacingenierialds@gmail.coms=,

Argig@hotmail.com

CORDIAL SALUDM

EL CONTRATO DEOBRADESDEL T
DE LA ALCALDIA MUNICIPAL &

POR MEDIO DE L
DE JUMNIO DEL 20
LAS 2-00 A M 30 ene 2024, 13:51
MESA TECNICA
AGRADEZCOD SU maripi-boyaca.gov.co
Atentamente, »
T JERSUM AR U IO s 1 I
Secretario de Planeacidn y Obras Publicas
Alcaldia de Maripi  www maripi-boyaca gov.co

Carrera 5 Mo. 2 - 30 Palacic Municipal
Codigo Postal: 154820 Cel: (57) 312 531 0769
ADMIMISTRACION 2024-2027

"El presente en virtud de la Ley 527 del 18 de agosto de 1999 vy la Ley 9462 del 8 de julio de 2005, las cuales establecen gue

la informacion tramitada por este medio tiens plena validez y objeto de plena prusba.™

Aviso de Confidencialidad

e Eldia 11 de marzo el contratista de Obra mediante oficio OCHM N° 93 radico oficio con
asunto REMISION DE BALANCE DE OBRA DEL PROYECTO CUYO OBJETO ES:
“CONSTRUCCION DEL FUERTE DE CARABINEROS DE OCCIDENTE DE LA POLICIA
NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA” donde
se adjunto:

e Balance de obra

e Memoria de Cantidades

e Apu’s
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e Cotizaciones
¢ Documentos de técnicos

Fecha: 23-10-2023
CONSORCIO T OCHM N° 93

CARABINEROS I
)

Chiquinquird, 11 de marzo de 2024

QUINAC SOLUCIONES E INGENERIA
R.L NANCY YASMIN CASTRO QUIROGA
NIT.901565963-0

INTERVENTOR

ERSON JAHIR QUIROGA CASTILLO
SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS
SUPERVISOR

MUNICIPIO DE MARIPI - BOYACA

REF. CONTRATO DE OBRA LP-03-2022 - CONSTRUCCION FUERTE DE
CARABINEROS DE OCCIDENTE POLICIA NACIONAL

ASUNTO: REMISION DE BALANCE DE OBRA DEL PROYECTO CUYO
OBIJETO ES: “CONSTRUCCION DEL FUERTE DE CARABINEROS DE
OCCIDENTE DE LA POLICIA NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE
MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA™

Cordial saludo.

Teniendo en cuenta los compromisos establecidos, por la presente me permito
remitir el balance de obra ajustado y con soportes; el cual se ha realizado de
acuerdo a los requerimientos técnicos necesanios para la adecuada ejecucion del
proyecto de referencia. con el propésito de que estos sean revisados y aprobados
por la interventoria, con el fin de cumplir con el alcance del proyecto.

A continuaciin, se presenta un resumen de los documentos adjuntos:

Balance de obra
Memornia de Cantidades
APU’s

Cotizaciones
Documentos de técnicos

Agradecemos de antemano la atencién prestada a esta documentacion, y
quedamos a disposicién para cualquier aclaracién o informacién adicional que
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SE requiera; eSperamaos Contar con su pronta respuesta para dar continuidad a los

trdmites administrativos necesarios para el adecuado desarrollo de la obra.

Anexo No. 1: BALANCE _GENERAIL, CARABINEROS_No.1
Anexo No. 2: DOCUMENTOS DE SOPORTE BALANCE.

Sin otro particular

gradezco su atencion prestada

IVAN YESID GALVIS CHACON
R/L CONSORCIO CARABINEROS 2022

e El dia 12 de marzo la Firma interventora emite observaciones con respecto a lo
adjuntado por el contratista de Obra

ui’ NANCY QUIROGA <quinacingenenals@gmail.com:= 12 mar 2024, 18:53 1} - H
para VAN, mi =
no 5e evidencia estudio de mercado de las actividades no previstas, solo se anexan dos cotizaciones de cada uno de los
tems, por ofro lado =2 hace indispensable el disefo elactrico v de red confraincendios |, de acuerdo 2 los 3justes para
verificar |35 actividades gléctricas v de equipos red contraincendios, sin estos insumos s imposible la verificacion del
balance. lo mismo para identificar cumplimiento de normatividad. es el mismo caso de la PTAR. cada uno de los anteriores
1al como lo solicitto el ministerio y como se dabe presentar a la gobernacion debe venir acompanado da memaorias da
caleulo ¥ un informe de justificacion firmadeo por cada uno de Iso profesionales del equipo de trabajo de obra. lo anterior no
es la recopilacion de los oficios enviados.
e
PUINAC SOLITONES DE INGENIERLA §.4.§

AL WANCY EATMIV QUIROGA CASTRD

If « Reszponder le IZ! @, Responder a todos le IZ! ~ Reenviar x:l
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e El dia 19 de abril el contratista de Obra adjunto nuevamente el balance general del
proyecto, con los diferentes componentes técnicos y subsanaciones de las observaciones
emitidas por la interventoria y aclaraciones correspondientes.

BALANCE GENERAL AJUSTADO DEL PROYECTO FUERTE e 2
CARAB|NEROS Externo) J) Recibidas x
D IVAN GALVIS <zraig@hotmail coms @ 1920295 €
para NANCY, mi »
M No se muestran las imagenes. Mostrar las imagenes a continuacion -

Mestrar siempre imagenes de argig@hotmail.com

BALANCE GENERAL 19_04_2024.rar
Cordial Saludo,

Se remite oficio 107 para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

Ivan Yezid Galvis
ARQUITECTO

3138726431 -argio@t

1archivo adjunto+ Analizado por Gmail © &

B OFICIO_107 BALA... '
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Chiquinquird, 19 de abril de 2024
QUINAC SOLUCIONES E INGENERIA
R.L NANCY YASMIN CASTRO QUIROGA
NIT.901565963-0
INTERVENTOR
ERSON JAHIR QUIROGA CASTILLO )
SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS
SUPERVISOR )
MUNICIPIO DE MARIPI - BOYACA
REF. CONTRATO DE OBRA LP-03-2022 - CONSTRUCCION FUERTE DE
CARABINEROS DE OCCIDENTE POLICIA NACIONAL
ASUNTO: REMISION DE BALANCE DE OBRA, SOPORTE DE CANTIDADES
ADICIONALES Y REPROGRAMACION DEL PROYECTO CUYO OBJETO ES:
“CONSTRUCCION DEL FUERTE DE CARABINEROS DE OCCIDENTE DE LA
POLICIA NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE
BOYACA™
Cordial saludo,
Teniendo en cuenta ¢l oficio 140 por parte de la interventoria con respecto a los hallazgos al
balance general, me permito remitir nuevamente el balance de obra ajustado con sus
respectivos soportes, ¢l cual se ha reahzado de acuerdo a los requenimientos téenicos
necesarios para la adecuada ejecucion del proyecto de referencia, con el propdsito de que
estos sean revisados y aprobados por la interventoria, con el fin de cumplir con el alcance del
proyecto.
De acuerdo a las discrepancias manifestadas por interventoria, me permito manifestar lo
siguiente:
e Me permito recordarle que el NP 4: SUMINISTRO E INST. VIGAS EN MADERA
SAPAN Y/O SIMILAR TECHO 0,04x0,14 M INCLUYE CEPILLADA,
CANTONEADA, LUADA E INMUNIZACION fue aprobado mediante acta de
fijacion de precios de Obra N 2 del 6 de marzo de 2023 y que reposa en el expediente
contractual de la Alcaldia Municipal de Maripi; por lo que no corresponde a la
presente modificacion
e De acuerdo al NP 16: DISENO Y CONSTRUCCION PLANTA TRATAMIENTO
AGUAS RESIDUALES, se venfico y se presento un error de digitacion en ¢l
documento técnico, por ende, se remite nuevamente el ajuste del mismo generado por
el profesional pertinente, los planos y las cotizaciones suministradas.
Paginal|4
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# De acuerdo al NP 17 se realizd la verificacion de los elementos del APU v se adjunta
el analisis realizado

# Parcel NP 19, NP 50 y NP 87; s¢ reviso y se encontrd un error de digitacion, ante lo
cual se realizd la correccién pertinente.

# Para el NP 43 se reviso y se adjunta otra colizacion para el insumo Cable de Aluminio

ACSR #2.
Con respecto al NP 79 y NP 85 se complementa y sustenta en el estudio de mercado.
Para el NI* 81 se menciona en el informe de viabilidad.

Con aras de brindar el mayor sustento a la inclusién de los items no previstos se adjunta
ajustado ¢l informe de mercado, en el que se relaciona una comparacion de la demanda del
mercado de los insumos necesarios y por otra parte se adjunta el informe de viabilidad en el
que se justifica la necesidad v el concepto 1&cnico sobre los ilems respectivos,

A continuacion, se relaciona las carpetas con los documentos vinculados en la presente
entrega:

1. Balance General: En el gque se incluye el balance General v ajusiado con sus
respectivas memornas de cantidades; evidencia de ello se adjunta la ruta en la campeta
comprimida

e v 20 ¢ 00 ¢ DONTRARES = MAREY o DOCURERTOE MR SSRL 10 » BALANCE CENERS 13 08 J050 » BELANCE GIMERAL Wa.l

dimmniMal
B SHMLE GINE
A, CAELERER
Ko 1 £

ustracidn 1. Bolonce generol

2. Documentios e Soporte Balance: En esta carpela se adjuntan los documentos que
le dan soporte al balance, organizado de dos formas:

ftems Generales:

# Una carpeta inicial con los soportes a los items generales en lo que se
compilan las cotizaciones de los APUS que no e encuentran definidos dentro
de la Resolucion 039 del 28 de marzo de 2023de los precios de la
Gobernacion.

¥ LUna segunda carpeta con los documentos de soporte.
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# Una tercera carpeta donde se adjuntan los planos de acuerdo a las
modificaciones
#  Un documento con los APLs de los items no previstos,
R4 v DOOUSENTOS DE S0PORTE BALANCE + DOCUMENTACION ITEMS GENERALES + DOCUMENTOS DE SOPORTE »
Y
- .I . -
E - J H
“a )
COTLEACIINES DOT LR PLANOS TEhS_PC_PREW)
STO5_GENERSL s
li=
Nustracikin 2. Documentos de soparte items penerales
ftems Componente Eléctrico:
# Lina pnmera carpeta con los soportes a los items del componente eléctnen en lo que
se compilan las cotizaciones de los APUS que no se encuentran definidos dentro de
la Resolucion 039 del 28 de marzo de 2023de los precios de la Gobemacion.
# Una segunda carpeta con los documentos de soporte de las modificaciones a los
disefios eléctricos.
¥ Una tercera carpeta donde se adjuntan el plano del disefio de acuerdo a las
maodificaciones,
# Un documento con los APUs de los items no previstos del componente eléctrico.
#  Un documento con las memonas al ajuste del componente eléctrico
M24 » DOCUMENTDS DE SOPORTE BALANCE » DOCUMENTACON ITEMS ELECTRICO » DOCUMENTDS DE SOPORTE +
= - ==
& alh L H: = H: =
i - - ==
|
COMZACIOMES —~ DOCUMENTDS — PLANDSELECTRI TTEMS_MO_PREVI  MEMORIAS D
ELECTRICD ca ST05_ELECTRICO CALCULD
abi ELECTRIC Lk
fustrocidn 3. Documentos de soporte items Companente £iéciricn
Con respecto a la Reprogramacion de Obra es importante aclarar que antes de elaborar la
misma, es necesario contar con la aprobacién formal de los cambios propuestos y la
designacion de una fecha para el inicio de las actividades realizadas, con el fin de asegurar
Pagina 3|4
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una planificacion efectiva y alineada a la actualizacion de las condiciones del proyecto, Es
por ello que se remitio en el oficio 016 la reprogramacion con las actividades actuales segin
los compromisos establecidos,

Finalmente, agradecemos de antemano la atencion prestada a esta documentacion, y
quedamos a disposicion para cualquier aclaracion o mformacion adicional que se requiera;
esperamos contar con su pronta respuesta para dar continuidad a los trimites admimistrativos
necesarios para el adecuado desarrollo de la obra.

Anexo No. 1: BALANCE_GENERAL_CARABINEROS Na.l.

Sin otro particular.

Agradezco su alencion prestada

IVANSESHTGALVIS CHACON
R/L CONSORCIO CARABINEROS 2022

e FEldia 26 de ABRIL de 2024 se sostuvo comité en las instalaciones de la Gobernacion de
Boyaca, donde se realizaron observaciones con respecto a la ultima entrega de realizada
por el contratista de Obra.
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FECHA PRESENTE ACTA:

16 do oyl 2004
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CTURA ACTA ANTERIOR

Aclaraciones al acta anterior:
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e FEl dia 16 de mayo de 2024, nuevamente se radico los componentes técnicos para la
revision de interventoria y Municipio.

DOCUMENTOS AJUSTADOS PARA REVISION CONFORME A = N
OBSERVACIONES (Ex&ma) D Recibides x

o IVAN GALVIS <argig@hctmail.com>
para NANCY, mi =

M No se muestr ie:  IVAN GALVIS <argig@hotmail.com>
Mostrar siemy bara:  NANCY QUIROGA
<quinacingenieria05@gmail.coms>,
Planeacion maripi-boyaca
<planeacion@maripi-boyaca.gov.co>

3

0
J
-

D

J
J
'l

Cordial Salud:

16 may 2024, 17:37

0. DOCUMENTOS AJUSTADOS PARA

Se adjuntan a REVISION CONFORME A caciones técnicas y los APUS de
los items nue OBSERVACIONES revision.

hotmail.com

LISTADEC firmadoy hotmail.com
o Cifrado estandar (TLS) Mas

Quedamos a| informacion tinentes.
Cordialmente,

Ilvan Yezid Galvis
ARQUITECTO

3138726431 -arqig@F

1 TIf: 038 7266509

[Mensaje recortado] Ver todo el mensaje

e

) | ~ Reenviar )

4

e

7 N 7
( € Responder || ¢ Responder atodos

/
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e FEl 27 de mayo de 2024 se sostuvo comité de seguimiento en instalaciones de la

gobernacion de Boyaca con el fin de verificar avances y/o generar observaciones con

respecto al ultimo entregable.

FECHAPRESENTEACTA: | 27 /05 /g

CONTRATO / CONVENION* Convenio 15204 - 20.

OBJETO ({9,,5/7‘,“,.,; def f:’q,é de Couab,nevy.
fe OCC'C/Mﬁ. e Lo Polcia /‘/o'clonac[‘en ]
/ydﬂ/a/’/o dg /‘fdr/// oA MM _viﬁCN

LECTURA ACTA ANTERIOR

Aclaraciones al acta anterior:

b i0\neN ald__ /0501 n \A Qfidad ¥, diocion

AL 0Nt Ak 10N eaI0

Quade a1\ o0 ancka) @&

flmﬁﬁ

L
/
\
\

&
\
)
}
b
/
/

\\——'/—\

/
|
)
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e FEl dia 30 de mayo de 2024, el municipio solicita a la Interventoria realizar apoyo de
cotizaciones referencia para la construccion del estudio de mercado y ayuda para las
actividades nuevas y elementos que no se encuentran en los precios base de la
Gobernacion de Boyaca.

ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIPI BOYACA
A MODELO NTEGRADO DE PLANEAGION ¥ GESTION - MIPG
GESTION ADMINISTRATVA
WIT: 800 024 Tég-& OFICIOS

Maripi, 30 de mayo de 2024

Arquitecto

IVAN GALVIS CHACON

Representante Legal Contratista de Obra
CONSORCID CARABINEROS 2022,

Ingeniera

NANCY YASMIN QUIROGA CASTRO
Representante Legal Interventoria

QUINAC SOLUCIONES DE INGENIERIA 5.A.5

REF: CONTRATO DE OBRA PUBLICA N* 085 DEL 07 DE JUNIO DE 20022
ASUNTO: SOLICITUD DE COTIZACIONES

Por medio de la presente me permito solicitar a la firma interventora del contrato de obra publica N™ 085
del O7 de junio de 2022, cuyo objeto es “CONSTRUCCION DEL FUERTE DE CARABINEROS DE
OCCIDENTE DE LA POLICIA NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE
BOYACA™, que debido al proceso de ajuste de componentes técnicos gue se esta llevando a cabo para
lograr la posible adicidn del contrato en referencia, solicito gue ae realicen las respectivas cotizaciones
ocomo apoyo & referencia que se utilizara en el estudio de mercado de las actividades nuevas del balance
del proyvecto.

Iicha solicitud se realiza en pro de dar agilidad y consistencia a los componentes técnicos guie seran
entregadoes a la supervisidon de la Gobernaciin de Boyaca.

Por otra parte se les recuerda que segin compromisos adquiridos en el comité llevado a cabo en
instalaciones del Ministerio de Interior el dia 24 de mayo de 2024, la fecha prevista para reinicio de Obra
es el 04 de junio de 2024, por lo tanto se recuerda que se debe hacer llegar la reprogramacidn de Obra
a la supervisitn, revizada y avalada por la interventoria.

Cordial saludo,

Sin otro en particular

Cordialmente,

JERSON M]HLQ_‘H?GA CASTILLOD
Secretario de Planeacion v Obras Publicas
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e El dia 08 de junio el contratista radica avance de componentes técnicos para la posible
adicion del contrato de obra 085 del 07 de junio de 2022.

AVANCE DOCUMENTOS AJUSTADOS PARA REVISION =
CONFORME A OBSERVACIOMES (Estema) D Recibidos

o WAMN GALVIS <argig@hotmail.coms sab, B jun, 11:41 - £
para Direccionviviend syobra@boyaca.gov.co, MAMNCY, mi -

™ No se muestran las imagenes. Mostrar las imagenes a continuacion -
Mostrar siempre imagenes de argig@hotmail.com

Cordial 5aludo,

Teniendo en cuenta el tramite administrative que se esta adelantando en relacidén al proyecte cuyo objeto
es "LA CONSTRUCCION DEL FUERTE CARABINEROS EN EL MUNICIPIO DE MARIPI, BOYACA" me permito
remitir un avance de la informacidn pertinente a la lista de chequeo suministrada, los cuales se encuentran
aun en revisidn vy consolidacidn, en conjunto con la interventoria (avance enviade el 29 de maya),
tomando en consideracidn las cbservaciones y directrices emitidas por parte del equipo de profesionales

de la Gobernacion de la mesa de trabajo del 27 de maye del afio en curso.

Ce igual manera, nos permitimos aclarar que aun no se cuenta con la totalidad de las cotizaciones que
debieron cambiarse para brindar una mayor diversidad de los proveedores y que de ello dependen el
gjuste a los demas documentos al verse directamente vinculados entre ellos; sin embargo se han venido
realizando paralelamente ajustes en otros documentos y estamos en la mayer disposicidn de realizar los

gjustes que consideren pertinentes en aras de la adecuada ejecucidn del proyecto.

LISTA DE CHEQUEQ _ AJUSTE PROYECTOS DVEQOP 2034 (08 junio 2034 ).rar

Cordialmente,

Ilvan Yezid Galvis
ARQUITECTO

3138726431 -arqig@Ft

A TIf. 038 7266509
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e El dia 14 de junio de 2024 la Gobernacion de Boyaca radica observaciones
correspondientes a la entrega anterior.

| secretaria de
INFRAESTRUCTURA
| PUBLICA

Tunja 14 de junio de 2024

Ingeniero

IVAN YESID GALVIS CHACON

R/L CONSORCIO CARABINEROS 2022
Ciudad

REFERENCIA: Contrato No 085 de 2022 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL FUERTE CARABINEROS
DEL OCCIDENTE DE LA POLICIA NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE
BOYACA, DEPARTAMENTO DE BOYACA”

ASUNTO: Observaciones al informe técnico de Modificacién, del contrato DEL CONTRATO No. No.
085 DE 2022. de la referencia.

Cordial saludo:

Mediante la presente me permito respetuosamente presentar observaciones en proceso revisiéon
Técnica realizada por la Direccidn de vivienda, Edificaciones y Obra Publica a la entrega del paquete
del técnico de modificaciéon No 1, enviado el 06 de Junio del presente afio.

Observaciones: ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS.

Se reviso el documento denominado “ANEXO_No.2_ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ITEMS
NUEVOS”, el cual va anexo al presente oficio y contine nota de las observaciones realizadas las cuales
deben ser tenidas en cuenta para el proceso de ajuste del proyecto.

Observaciones: ESTUDIO DE MERCADO Y MEMORIAS DE CANTIDADES

Se reitera que de acuerdo con la Mesa Técnica realizada con la direccién de Regalias, donde se hizo
claridad que Cada cotizacién debe estar firmada por la entidad que la emite y esta debe contener,
Razén social, NIT, datos de contacto (direccién - teléfono) y no superar 90 dias desde su expedicion,
también se precisd que para el estudio de mercado no se aceptan pantallazos de paginas de internet.

2 IMPRA. Se presentan cotizaciones tomadas de pantallazo de internet, por tanto no son
aceptadas como validas y debe presentarse una cotizacién en los términos descritos arriba, a
continuacioén se presentan imdgenes de las cotizaciones aportadas.

GOBERNACION DE BOYACA SECRETARIA
C Torre 5 DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
e ~ o A

oC

mpg ==

v Doyocogov co

Se compone de 16 folios.
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e FEl dia 28 de agosto de 2024 se radico nuevamente los componentes técnicos necesarios
segun la lista de comprobacion del SGR para radicacion de proyectos de inversion.

Ajuste final documentos del informe tecnico de modificaciondel & &
contrato No. No. 085 DE 2022 (Esema Recibidos x

VAN GALVIS 28 ago 2024, 1241 L
para NANCY, mi -

M No se muestran las imagenes. Mostrar las imagenes a continuacion -
Mostrar siempre iImagenes de arqi@hotmaill.com

Cordial 5aludo,

Teniendo en cuenta el trémite administrative que se esta adelantando en relacidn al proyecto cuyo objeto
es "LA CONSTRUCCION DEL FUERTE CARABINEROS EM EL MUNICIPIO DE MARIPI, BOYACA" me permito
enviar informacidn pertinente a la lista de cheguso suministrada, tomandc en consideracidn las
observaciones y directrices emitidas por parte del eguipo de profesionales de la Gobernacicn mediante

oficios como también las observaciones mediante oficios por parte de la interventoria,
Documentos anexados en archivo:

ANEXO_No.1_INFORME DE OERA PARA AJUSTE
ANEXO_No.2_ ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ITEMS NUEVOS
ANEXO_Neo.3_ESTUDIODEPRECIOSDEMERCADOPROYECTOSSGRY
ANEXO Mo.4 ESPECIFICACIONES ITEMS NUEVOS

ANEXO_No.5y7 PRESUPUESO COMPARATIVO [SABANAS)
ANEXO_No.8_MEMORIAS DE CANTIDADES

ANEXQ 14 ESTUDIOS Y DISENQS REQUERIDOS
ANEXO_Mo.15_LICENCIA FUERTE CARABINEROS
ANEXO_No.17_DOCUMENTOS CANTERA

COTIZACIONES

LISTA DE CHEOUEOQ AJUSTE PROYECTOS DVEQP ;3;4_[;3;3@:5& 2::;4}.r_ar

Cordialmente,
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e FEl dia 06 de septiembre el Municipio después de revision emite observaciones al
entregable

Maripi, 06 de septiembre de 2024 SPOP-202400148

Schores

QUINAC SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A.S
NIT: 901565963-0

R/L Nancy Yasmin Quiroga Castro
INTERVENTORLA

CONSORCIO CARABINEROS 2022
NIT. 9016018984

R/L IVAN GALVIS CHACON

C.C. T313955 de Chiquinguira Boyaca

REF: CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 085 DEL 07 DE JUNIO DE 2022
ASUNTO: Observaciones componentes técnicos

Cordial saludo,

2 En ANEXO 02- N-38 (SUMINISTRO E INSTALACION DE REFELCTOR TIPO UFO 100W)
se evidencia que los precios del subtotal corresponden a referencias de los precios base
se la Gobermnacidn, sin embargo, se solicita se aclare como se determind la Cantidades
de Horas requeridas de mano de Obra de esta actividad, se considera verificar si esta
cantidad de horas es la requerida para ejecutar esta actividad.

< En ANEXO 02- N-39 (SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO HIDRO PARA AGUA
POTABLE INCLUYE TANQUE ACUMULADORE PEDROLO DE 450 LITROS, 2 BOMBAS
SUMERGIBLES TIPO LAPICERO PEDROLO DE 3HP, ACCESORIOS ¥ EQUIPO PARA
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO), se solicita rewvisar el material @ de Tangue
hidroneumadartico wertical 450 Hitro, constraccidn en chapa de acero, provisto oon
diafragma gue soportan agua con temperaturas de -10 °c +90°%, presion masima: 150
psi. Conexidon de agua en 1 1/4" en acero inoxidable 30<4; se solicita se wverifigue la
posibilidad de desglosar dicha actividad.

< En el Anexo 02-Analisis de Precios Unitarios Items Nuevos; el M.65 cuya actividad es
SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO TRANSFERENCIA PARA PLANTA
ELECTRICA DE 150 KVA Y TGA la descripeidgn del Material esta referenciado de forma
Global, se recomienda se discrimen de forma unitaria cada material.

< En el  Anesxo 22" 88 CONSTRUCCION PLANTA TRATAMIENTO AGUAS
RESIDUALES, Se solicita en el apartado de Mano de Obra se desglose cada actividad

V. Palacio Municipal Centro Carrera 5a No. 3-30 Administracion 2024-2027
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que rcalizara ¢l personal técnico, ademas de especificar la refencia de este valor
presentado ($44.566.128,81).

Teniendo en cuenta lo mencionado se solicita sean aclaradas dichas dudas, y nuevamente sea

radicado ante la supervision Municipal los componentes técnicos requeridos: rotulados y
firmados segun corresponda.

Cordialmente,

JERSON J. T =OGA CASTILLO
Secrctario de Plancacion’y Obras Publicas
Alcaldia de Maripi Boyaca

Elaborado por Yubeth Ortega
ApoyO 8 ia secretaria de planeacion
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e FEl dia 18 de septiembre de 2024 la interventoria radica ante el municipio el paquete de
documentos técnicos necesarios para la adicion presupuestal apoyada del informe de
aprobacion y revision final de interventoria.

CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 081 DE 2022

CONTRATISTA: QUINAC SOLUCIONES DE INGENIERIA 5.A8

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA,
CONTAELE Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION
DEL FUERTE DE CARABINEROS DE OCCIDENTE DE LA POLICIA NACIONAL EN EL
MUNICIPIO DE MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA®

CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MM-LP-085 DE 2022

CONTRATISTA: CONSORCIO CARABINEROS 2022

OBJETO: "CONSTRUCCION DEL FUERTE DE CARABINEROS DE OCCIDENTE DE LA
POLICIA NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MARIPI DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA®

INFORME APROBACION MODIFICACION DE CANTIDADES DE OBRA Y ADICION

PRESUPUESTAL

Version 1.0
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e FEl dia 18 de septiembre el Municipio de Maripi radica ante el Ministerio de Interior y
Gobernacion de Boyaca la documentacion requerida en busca del posible adicional del
contrato de obra 085 del 07 de junio de 2022,a los siguientes correos:
direccion.viviendayobra@boyaca.gov.co , rodrigo.uricoechea@boyaca.gov.co
manuel.linares@mininterior.gov.co , oscar.cuadros@mininterior.gov.co

Senores:

K

ARQ. MANUEL ANTONIO LINARES
Supervisor convenio 1520A-2020,
Ministerio del mtenor

ING. OSCAR CUADROS
Apovo supervision Ministero de intesor

ARQ. RODRIGO URICOECHEA
Supervisor Gobernacion de Boyvaca

ARQ. DIEGO FERNANDO TORRES
Director de Vivienda y Obra Publica

REF: CONVENIO 1520A-2020
ASUNTO: Entrega documentaciédn técnica-posible adicion presupuestal
Cordial saludo,

Por medio de la presente me permito adjuntar la documentacion técnica necesaria para
Ia posible adicion presupuestal del convenio 1520A-2020 cuyo objeto es
*CONSTRUCCION DEL FUERTE DE CARABINEROS DE OCCIDENTE DE LA POLICIA
NACIONAL DEL MUNICIPIO DE MARIPI DEPARTAMENTO DE BOYACA.

Cabe recalcar que toda la documentacion adjunta esta debidamente firmada por los
intervinientes, que mediante informe entregado por la interventoria “INFORME
APROBACION MODIFICACION DE CANTIDADES DE OBRA Y ADICION
PRESUPUESTAL" dicha interventoria reviso y aprobé el contenido de los documentos
adjuntos

De la misma manera dicha documentacion fue revisada y aprobada por la Supervision
Municipal.

Lo adjuntado también fue producto de las mesas técnicas v de trabajo realizadas en
repetidas ocasiones entre, la Firma contratista de obra (CONSORCIO CARABINEROS
2022) la firma interventora (QUINAC SOLUCIONES DE INGENIERIA SAS), la
supervision del Municipio de Manpi v la Gobernacion de Boyaca.

@ Patacio Municipal Centro Carrers Sa No. 3-30 Administracion 2024-2027
2] Cédigo Postal: 154820 Tz e 2 - At
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|+
ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIPI BOYACA
A MODELD INTEGRADO DE PLANEACION ¥ GESTION - MPG - yworwzm
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Se adjunta:

ANEXO_No.1_INFORME DE OBRA PARA AJUSTE

ANEXO_No.2_ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ITEMS NUEVOS
ANEXO_No.3_ESTUDIODEFPRECIOSDEMERCADOPROYECTOSSGRV COTIZACIONES
ANEXO No.4 ESPECIFICACIONES [TEMS NUEVOS

ANEXO No.S5y7 PRESUPUESO COMPARATIVO (SABANAS)

ANEXO_No.8_MEMORIAS DE CANTIDADES

ANEXO_14_ESTUDIOS Y DISENOS REQUERIDOS

ANEXO_No.15 _LICENCIA FUERTE CARABINEROS

ANEXO_No.17_DOCUMENTOS CANTERA

INFORME APROBACION DE INTERVENTORIA MAYORES CANTIDADES E ITEMS

NUEVOS
Cordialmente,
Pagina 1 de 2 7 QU 4
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e De la misma manera el Municipio de Maripi el dia 18 de septiembre radico la
documentacion completa ante la DIRECCION LOGISTICA Y FINANCIERA DE LA
POLICIA NACIONAL (DILOF), para su respectiva revision y aprobacion.

DOCUMENTACION REQUERIDA POSIBLE C e @
ADICION PRESUPUESTAL CONVENIO 1520A
"CONSTRUCCION DEL FUERTE DE

CARABINEROS DE LA POLICIA NACIONAL EN EL
MUNICIPIO DE MARIPI DEPARTAMENTO DE

BOYACA" Externe | 1 Recibidos =

Secretaria de Planeacion - Maripi Boya.. 18sept2024, 2343 (hace 8dias) &
para Deboy.coman, Regilinfra, Dilofjefad »

Cordial saludo, de:  Secretaria de Planeacion - Maripi B
Adjunto para su conocimiento y fines pe <planeacion@maripi-boyaca.gov.cos
para: Deboy.coman@policia.gov.co,
Regilinfra@policia.gov.co,
Dilof jefad@policia.gov.co
fecha: 18 sept 2024, 23:43

B ENTREGA DOCUMENTACION
¥ DILOF pdf

B ENTREGA_LISTA_DE_CHEQU
AJUSTE_PROYECTOS DVEOP 202

asunto:  DOCUMENTACION REQUERIDA POSIB
Atentamente, ADICION PRESUPUESTAL CONVENIOC |
ING. JERS "CONSTRUCCION DEL FUERTE DE
Secretario CARABINEROS DE LA POLICIA NACIOI
Alcaldia de N EN EL MUNICIPIC DE MARIPI
Carrera ! DEPARTAMENTO DE BOYACA"
Codigo Postal  cyiado por:  maripi-boyaca.gov.co
AD
1 »

"El presente en virtud de la Ley 527 del 1B de agosto de 1999 v la Ley 962 del 8 de julio de 2008, las
cuales establecen que la informacidn tramitada por este medio tiens plena validez v objeto de
plena prusba,”

&viso de Confidencialidad
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e FEl dia 23 de septiembre de 2024 el ministerio de interior realiza citacion a mesa técnica
para el dia O1 de octubre en instalaciones del ministerio de interior.

IEMEES, 22:07 Cormeo de GELC Colombia En Linea - Cilacidn mesa onica, jusliicacdn de calor adicional ded coreenio 15200-20210

M Gm a | I Secretaria de Plansacion - Maripi Boyaca <plansacion@maripi-boyaca.gov.co>

Citacién mesa técnica, justificacion de calor adicional del convenio 1520A-2020

1 mensaje

Oscar Javier Cuadros Jimenez <oscar.cuadros{mininteriorgovco.onmicrosoft.coms> 23 de sepliembre de :1!22142

Para: "plansacion{@maripi-boyaca. gov.co” <planeacion@maripi-boyaca.gov.co=, "rodrigo.uricoechea@boyaca.gov.co™
<=rodrigo.uriccecheai@boyaca. gov.co=, "direccion.viviendayobra{@boyaca.gov.co™
<=direccion.viviendayobrai@boyaca.gov.co>

Cic: Manuel Antonio Limaras Donato <manuellinares@mininteror.gov.co>, Ingrith Lladith Nufiez Jaimes

<ingrith. nunaz@minintarior gov.co>, GonZalo Antonio Florez Pefia <gonzako florez@minintarior gov.cos

Bogota D.C 23-Sep-2024

Doctor

MILLER FAIR ROMERO MURCIA
Alcalde Municipio

Municipio de: maripi

Departamento de Boyaca

Ingeniero.

JERSOMN JAHIR QUIROGA CASTILLO
Secretario de Planeacion Municipal
Supervisor designado

Munmicipio de Maripi

Departamenio de Boyaca

Arquitecio.
RODRIGO URICOECHEA
Supervizor de la Gobemacion de Boyaca

Departamento de Boyaca
Asunto: Citacidn mesa eonica, jusificacidn de calor adicional del corvenio 15208-2020
Conrdial saludo Seficr. Romero;

En el marco del corvenio interadmanistrative Mo 15204 de 2020 cedebrado entre &l Ministerio del Interior y el Municipio de
Maripi - Boyaca, me permito solicitar el cumpliméento las obligaciones contenidas en la minuta del convenio del asunto, asi:

CLAUSULA SEGUNDA: DBLIGACIONES DEL MUMICIPIO: En virlud del presente convenic. EL MUNICIPIO tiene |as
siguentas obligaciones:

"{...) 32) Participar a través del representanie legal o supenisor del comenio en los comilés de supenvisidn, seguimienio y
confred & [a ejecucidn del Convenio Inderadminisfrafivo, comocados por & Ministerio del Indenor, cuande asi o requiers;
garantizar, cuando el Ministeno del Inferior lo considere perfinenfe, la participacidn de los coniralistas de esfudios y disefios,
obra e inferventaria. De cada comilé se dejara conslancia en acta, gue deberd ser suscrita por fodos los asistenfes. [...)"

+ De acuerdo a la obligacion citada, se solicita al Municipio de Maripi en cabeza del supervisor del
convenio designado por la entidad territorial, la Gobernacidn de Boyaca en cabeza del supervisor
del convenic por dicha entidad y contratistas derivados en cabezada por sus representantes
legales, asistir a mesa técnica para llevar a cabo la justificacidon de los recursos adicionales que
seran aportados por la Gobemacion de Boyaca, de igual manera para ser avalados estos
deberan ya contar con la aprobacidn por parte de la direccidn logistica y financiera (DILOF) de la
Policia MNacional, en su parte técnica v con el cual policia recibira el proyecto al finalizar su etapa
de construccién. Por tal motive, esta supervision se permite invitar a las partes el dia 01 de
octubre de 2024, en las instalaciones del Ministerio del Interior Cra 8#12B-31 Edificio Bancol
Bogota, a las 10:004m.
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